
１１,０５８,９５７,８３２ 円
７,７００,９０２,２７７ 円
３,３５８,０５５,５５５ 円
１,３７５,８８３,２６１ 円
９,６８３,０７４,５７１ 円

一　　資産額

7,700,902,277 円

　　　　　　１　　土　　　　　　地 （74,625．07㎡） 2,512,170,011 円
　　　　　　２　　建　　　　　　物 （28,172．37㎡） 3,974,125,747 円
　　　　　　３　　建物附属設備 246点 252,513,245 円
　　　　　　４　　構　　築　　物 225点 277,059,421 円
　　　　　　５　　教具、校具及び備品 5,408点 243,608,792 円
　　　　　　６　　図　　　　　　書 93,279冊・4,253点 356,034,619 円
　　　　　　７　　車　　　　　　両 16台 17,670,628 円
　　　　　　８　　その他の基本財産 67,719,814 円

3,358,055,555 円

1,778,454,278 円
1,250,005,000 円

100,460,320 円
229,135,957 円

11,058,957,832 円

二　 負債額

945,932,856 円

836,450,000 円
100,460,320 円

9,022,536 円

429,950,405 円

91,090,000 円
36,827,697 円

250,302,000 円
13,012,690 円
38,718,018 円

1,375,883,261 円

9,683,074,571 円

　（注）１． （１）基本財産　：　学校法人の設置する私立学校に必要な施設及び設備又はこれら
　　　　　　　　　     に要する資金
（２）運用財産　：　学校法人の設置する私立学校の経営に必要な財産

三　正味財産

財　産　目　録

一　資産総額
　　 内　基本財産
　　　　　運用財産
二　負債総額

　　　　　　２　　退職給与引当金

科　　　　　目 平成２９年度末

　（一）基本財産

　（二）運用財産

　　　　　　１　　預金、現金
　　　　　　２　　有価証券
　　　　　　３　　退職給与引当資産
　　　　　　４　　その他の運用財産

　　　資 産 の 部 計

　（一）固定負債

　　　　　　１　　長期借入金

　　　　　　５　　修学旅行預り金

　　　負 債 の 部 計

　　　正味財産　（資産総額－負債総額）

　　　　　　３　　長期未払金

　（二）流動負債

　　　　　　１　　短期借入金
　　　　　　２　　未  払  金
　　　　　　３　　前  受  金
　　　　　　４　　預   り  金


