財産目録

一 資産総額 内 基本財産 運用財産

二 負債総額

三 正味財産

11,058,957,832 円 7,700,902,277 円 3,358,055,555 円 1,375,883,261 円 9,683,074,571 円

科目	平成29年度末	
17 日	平成29年度末	
一 資産額 (一)基本財産		7,700,902,277 円
1 土 地 2 建 物 3 建物附属設備 4 構 築 物 5 教具、校具及び備品 6 図 書 7 車 両 8 その他の基本財産	(74,625. 07㎡) (28,172. 37㎡) 246点 225点 5,408点 93,279冊・4,253点 16台	2,512,170,011 円 3,974,125,747 円 252,513,245 円 277,059,421 円 243,608,792 円 356,034,619 円 17,670,628 円 67,719,814 円
(二)運用財産 1 預金、現金 2 有価証券 3 退職給与引当資産 4 その他の運用財産		3,358,055,555 円 1,778,454,278 円 1,250,005,000 円 100,460,320 円 229,135,957 円
資産の部計		11,058,957,832 円
二 負債額 (一)固定負債 1 長期借入金 2 退職給与引当金 3 長期未払金		945,932,856 円 836,450,000 円 100,460,320 円 9,022,536 円
(二)流動負債 1 短期借入金 2 未 払 金 3 前 受 金 4 預 り 金 5 修学旅行預り金		429,950,405 円 91,090,000 円 36,827,697 円 250,302,000 円 13,012,690 円 38,718,018 円
負債の部計		1,375,883,261 円
正味財産 (資産総額一負債総額)		9,683,074,571 円

(注)1. (1)基本財産: 学校法人の設置する私立学校に必要な施設及び設備又はこれら

に要する資金

(2) 運用財産 : 学校法人の設置する私立学校の経営に必要な財産